Протокол № 356
 заседания Совета Союза
 «Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва			      		                                                             14 ноября 2015 года

Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Место проведения заседания (подсчета голосов): 101000, г. Москва, Потаповский переулок, дом 5, строение 4, этаж 2, кабинет 223.
Дата проведения заседания: 14 ноября 2015 года.
Время проведения заседания (подсчета голосов): с 15 часов 00 минут  по 15 часов 10 минут  московского времени 14 ноября 2015г.
Подсчет итогов голосования по поступившим от членов Совета бюллетеням для голосования производили:
Председатель Совета Лапидус А.А.
Секретарь Совета – Маматохунова Р.Б.

В заседании приняли участие члены Совета, чьи подписанные бюллетени поступили в Совет Союза к 12-00 часам 14 ноября 2015 г.:
1. Лапидус А.А. - Председатель Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»,
2. Фельдман О.А.,
3. Бликов Е.В.,
4. Михайлов Г.С.,
5. Лянг О.П.
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Внесение изменений в ранее выданные членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдача новых Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных.
2. Созыв внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей», определение места, даты, времени проведения внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей», утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
3. Решение организационных вопросов, связанных с проведением внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

1. По первому вопросу повестки дня: Внесение изменений в ранее выданные членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдача новых Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных.
Формулировка поставленного на голосование решения по первому вопросу повестки дня:
внести изменения в ранее выданное ООО «Лидера», г. Москва, ИНН 7716728570, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках (1.1; 1.2)

	2. Подготовительные работы (2.1; 2.2; 2.3; 2.4)

	3. Земляные работы (3.1; 3.2; 3.3; 3.4; 3.5; 3.6; 3.7)

	4. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 5.8; 5.9)

	5. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	6. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2; 7.3)

	7. Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2; 9.3)

	8. Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5; 10.6)

	9. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.2; 12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.7; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12)

	10. Устройство кровель (13.1; 13.2; 13.3)

	11. Фасадные работы (14.1; 14.2)

	12. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.4; 15.5; 15.6)

	13. Устройство наружных сетей водопровода (16.1; 16.2; 16.3; 16.4)

	14. Устройство наружных сетей канализации (17.1; 17.2; 17.3; 17.4; 17.7)

	15. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1; 18.2; 18.3; 18.4; 18.5)

	16. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1; 20.2; 20.5; 20.8; 20.12; 20.13)

	17. Монтажные работы (23.1; 23.2; 23.4; 23.25)

	18. Пусконаладочные работы (24.2; 24.29; 24.30)

	19. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов (25.1; 25.2; 25.4; 25.7)

	20. Устройство мостов, эстакад и путепроводов (29.1; 29.3)

	21. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1; 33.1.5; 33.1.6; 33.1.8; 33.1.10; 33.2; 33.2.1; 33.2.4; 33.2.6; 33.3)

Итого: 21 (двадцать один) вид работ.

В результате подсчета голосов по поступившим от членов Совета бюллетеням:
«За» - проголосовало 5 (пять) голосов;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Принято решение:
внести изменения в ранее выданное ООО «Лидера», г. Москва, ИНН 7716728570, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках (1.1; 1.2)

	2. Подготовительные работы (2.1; 2.2; 2.3; 2.4)

	3. Земляные работы (3.1; 3.2; 3.3; 3.4; 3.5; 3.6; 3.7)

	4. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 5.8; 5.9)

	5. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	6. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2; 7.3)

	7. Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2; 9.3)

	8. Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5; 10.6)

	9. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.2; 12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.7; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12)

	10. Устройство кровель (13.1; 13.2; 13.3)

	11. Фасадные работы (14.1; 14.2)

	12. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.4; 15.5; 15.6)

	13. Устройство наружных сетей водопровода (16.1; 16.2; 16.3; 16.4)

	14. Устройство наружных сетей канализации (17.1; 17.2; 17.3; 17.4; 17.7)

	15. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1; 18.2; 18.3; 18.4; 18.5)

	16. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1; 20.2; 20.5; 20.8; 20.12; 20.13)

	17. Монтажные работы (23.1; 23.2; 23.4; 23.25)

	18. Пусконаладочные работы (24.2; 24.29; 24.30)

	19. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов (25.1; 25.2; 25.4; 25.7)

	20. Устройство мостов, эстакад и путепроводов (29.1; 29.3)

	21. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1; 33.1.5; 33.1.6; 33.1.8; 33.1.10; 33.2; 33.2.1; 33.2.4; 33.2.6; 33.3)

Итого: 21 (двадцать один) вид работ.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу: Созыв внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей», определение места, даты, времени проведения внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей», утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

Формулировка поставленного на голосование решения по второму вопросу повестки дня:
«Созвать внеочередное Общее собрание членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Провести внеочередное Общее собрание членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 15.12.2015 года по адресу: г. Москва, ул. Лесная д. 15, конференц-зал «Гранд Бол Рум 1» гостиницы «Холидей Инн Москва Лесная», время проведения собрания: 11 часов 00 минут - 12 часов 00 минут.
Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей»:
1. Довыборы членов Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
2. Избрание Ревизионной комиссии Союза «Первая Национальная Организация Строителей».»

В результате подсчета голосов по поступившим от членов Совета бюллетеням:
«За» - проголосовало 5 (пять) голосов;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Принято решение:
Созвать внеочередное Общее собрание членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Провести внеочередное Общее собрание членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 15.12.2015 года по адресу: г. Москва, ул. Лесная д. 15, конференц-зал «Гранд Бол Рум 1» гостиницы «Холидей Инн Москва Лесная», время проведения собрания: 11 часов 00 минут - 12 часов 00 минут.
Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей»:
1. Довыборы членов Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
2. Избрание Ревизионной комиссии Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу: Решение организационных вопросов, связанных с проведением внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

Формулировка поставленного на голосование решения по третьему вопросу повестки дня:
«В целях обеспечения проведения 15.12.2015 г. внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей»:
1)	назначить Председателем внеочередного Общего собрания членов Союза Михайлова Геннадия Степановича, Секретарем внеочередного Общего собрания членов Союза – Устьянцеву Екатерину Владимировну.
2)	определить, что для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Союза образуется счетная комиссия в количестве 5 (пяти) членов.
3) назначить членами счетной комиссии:
- Карева Дмитрия Виталиевича – председатель счетной комиссии;
- Грамовича Александра Александровича;
- Жаркову Елену Владимировну;
- Рушеву Ольгу Вячеславовну;
-  Пастухова Илью Леонтьевича.
4) определить время начала регистрации лиц, участвующих во внеочередном Общем собрании членов Союза: 09 часов 30 минут, время окончания регистрации лиц, участвующих во внеочередном общем собрании членов Союза: 10 часов 45 минут.
5) утвердить текст извещения о проведении внеочередного Общего собрания членов Союза (приложение №1 к настоящему Протоколу);
6)	поручить Директору Союза Донских А.А.:
- известить членов Союза о проведении внеочередного Общего собрания членов Союза в предусмотренном Уставом и Положением «Об общем собрании членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» порядке;
- образовать регистрационную комиссию для проведения регистрации представителей членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей», прибывших для участия во внеочередном Общем собрании членов Союза».

В результате подсчета голосов по поступившим от членов Совета бюллетеням:
«За» - проголосовало 5 (пять) голосов;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Принято решение:
В целях обеспечения проведения 15.12.2015 г. внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей»:
1)	назначить Председателем внеочередного Общего собрания членов Союза Михайлова Геннадия Степановича, Секретарем внеочередного Общего собрания членов Союза – Устьянцеву Екатерину Владимировну.
2)	определить, что для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Союза образуется счетная комиссия в количестве 5 (пяти) членов.
3) назначить членами счетной комиссии:
- Карева Дмитрия Виталиевича – председатель счетной комиссии;
- Грамовича Александра Александровича;
- Жаркову Елену Владимировну;
- Рушеву Ольгу Вячеславовну;
-  Пастухова Илью Леонтьевича.
4) определить время начала регистрации лиц, участвующих во внеочередном Общем собрании членов Союза: 09 часов 30 минут, время окончания регистрации лиц, участвующих во внеочередном общем собрании членов Союза: 10 часов 45 минут.
5) утвердить текст извещения о проведении внеочередного Общего собрания членов Союза (приложение №1 к настоящему Протоколу);
6)	поручить Директору Союза Донских А.А.:
- известить членов Союза о проведении внеочередного Общего собрания членов Союза в предусмотренном Уставом и Положением «Об общем собрании членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» порядке;
- образовать регистрационную комиссию для проведения регистрации представителей членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей», прибывших для участия во внеочередном Общем собрании членов Союза.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                           подпись                                                            А.А. Лапидус

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета                                                  подпись                                                     Р.Б. Маматохунова

4